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Oświadczenie Natalii Maliszewskiej, olimpijki, wicemistrzyni świata, zdobywczyni Pucharu 
Świata, złotej medalistki mistrzostw Europy w short tracku: 

 
– Pragnę podkreślić, że nigdy nie przyjmowałam żadnych zabronionych substancji. Dzisiejsze 
informacje medialne mogły wywołać mylne wrażenie, że mam coś wspólnego z dopingiem w sporcie. 
Chcę wyraźnie podkreślić, że moja sprawa prowadzona przez POLADA nie dotyczy wykrycia 
jakiejkolwiek zabronionej substancji ani unikania kontroli dopingowych. W ostatnich latach zostałam 
poddana kilkudziesięciu kontrolom antydopingowym, które nigdy nie wykazały obecności żadnej 
substancji zabronionej. Żałuję, że informacje na temat tej sprawy znalazły się w przestrzeni 
publicznej, zanim tak naprawdę miałam okazję zabrać głos. Teksty pojawiające się w mediach mogły 
wywołać wrażenie, że jestem „dopingowiczką”, a z takim postawieniem sprawy nie mogę się zgodzić. 
Moje kilkuminutowe spóźnienie, za które mogę już tylko przeprosić, może spowodować bardzo 
poważne konsekwencje w postaci 2-letniej dyskwalifikacji i zabrania mi możliwości udziału w 
kolejnych igrzyskach olimpijskich. A wszyscy Państwo pamiętają perypetie, jakie towarzyszyły mi na 
poprzednich igrzyskach. Jest to dla mnie bardzo trudny moment, tym bardziej że zawieszenie przyszło 
zupełnie niespodziewanie. Sprawa, która bezpośrednio powoduje moje tymczasowe zawieszenie 
miała miejsce w listopadzie 2022 roku. Była już rozpatrywana i przyjęto moje wyjaśnienia. Teraz 
doszło do zmiany decyzji, a mnie grozi nawet dwuletnia dyskwalifikacja. Zdecydowałam się 
publicznie i jak najbardziej to możliwe transparentnie, opisać moją sytuację i sprawę prowadzoną 
przez POLADA. Mam nadzieję, że te wyjaśnienia będą wystarczająco klarowne. 
 Wierzę, że te okoliczności i moja uczciwość zostaną wzięte pod uwagę przez organy 
rozpoznające sprawę, a organ rozpozna ją nie tylko w sposób zgodny z przepisami, ale i przy 
uwzględnieniu celu, dla których te przepisy zostały wprowadzone, a następnie wyda sprawiedliwe 
rozstrzygnięcie. Chcę również podkreślić, że końcowe rozstrzygnięcie zostanie przyjęte przeze mnie 
z pokorą. Do tego też czasu chciałabym prosić wszystkich kibiców oraz przedstawicieli mediów o 
wstrzymanie się z dalszym komentowaniem sprawy i poczekanie na jej rozstrzygnięcie przez 
powołane do tego organy. Chcę również podziękować wszystkim osobom, które obecnie udzieliły mi 
wsparcia w tym niezwykle trudnym dla mnie momencie. 


